
Bet. o. f. t. beslutn. vedr. positiv særbehandling af kvinder og mænd m.v. 1435 

at have fundet med dette forslag. Man indfører 
positiv særbehandling, men alene i tilfælde af, at 
ansøgerne har samme kvalifikationer. 

Kristeligt Folkepartis medlem af udvalget fin- 
der det positivt, at ministeren har lovet at udste- 
de en bekendtgørelse, der gør det muligt for ar- 
bejdsgivere, myndigheder og organisationer at 
iværksætte initiativer, der fremmer ligestilling 
uden dispensation fra ressortministeren. Kriste- 
ligt Folkeparti finder dog ikke, det er tilstrække- 
ligt til at sikre en mere ligelig fordeling mellem 
kønnene, og mener, det er vigtigt, at ministeren 
bruger mulighederne i loven til at indføre regler 
for positiv særbehandling. Også i forhold til den 
kønsmæssige sammensætning i offentlige ud- 
valg m.v. er der behov for at sikre en mere ligelig 
kønsmæssig fordeling. Eftersom ligestilling er et 
samfundsmæssigt anliggende, bør ministeren 
også tage ansvar for at gennemføre konkrete ini- 

tiativer, der kan forbedre ligestillingen mellem 
kønnene. Det er ikke nok at forlade sig på, at ar- 
bejdsgiverne selv fremmer ligestillingen, hvis 
ministeren giver dem mulighed for det. 

Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet 
for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret 
med medlemmer i udvalget og havde dermed 
ikke adgang til at komme med indstillinger eller 
politiske udtalelser i betænkningen. 

Et tredje mindretal i udvalget (TF) vil redegø- 
re for sin stilling til beslutningsforslaget ved 2. 
behandling. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærk- 
som på, at et flertal eller et mindretal i udvalget 
ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved af- 
stemning i Folketingssalen. 
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. Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 56* 
Socialdemokratiet (S) 52 
Dansk Folkeparti (DF) 22 
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 
Socialistisk Folkeparti (SF) ' 12 
Det Radikale Venstre (RV) 9 

Enhedslisten (EL) 4 
Kristeligt Folkeparti (KRF) 4 
Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 
Inuit Ataqatigiit (IA) I 1 
Siumut (SIU) 1 
Uden for folketingsgrupperne (UFG) 1 

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne 


